
 

DIREZIONE INTERPROVINCIALE DELLE DOGANE DI BOLZANO E TRENTO – LANDESÜBERGREIFENDE ZOLLDIREKTION FÜR BOZEN UND TRIENT 

Ufficio Acquisti e Contratti di Bolzano – Amt für Beschaffung und Verträge - Bozen 

sede di Bolzano: 39100 Bolzano/Bozen – Via Galileo Galilei Str. 4/B  – 0471 563122 / 563270 / 563266  e-mail: dis.bolzano.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 
 
 
 

Protocollo:    0001198/RI   

  

  

 

Bolzano, 21.09.2017 

 

 

 

All’Ufficio Acquisti e Contratti - SEDE 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento a consuntivo dei lavori di riparazione 

dell’impianto audio/video nella sala convegni della Direzione Interprovinciale delle 

Dogane di Bolzano e Trento – sede di Bolzano - C.I.G. ZAA1FFE931.- 

 

 

Il Direttore Interprovinciale  

 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO l’art. 32 c. 2 del D. Lgs. 50/2016, in base al quale “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia, per la parte ancora applicabile, 

approvato con deliberazione n. 256 dal Comitato di Gestione nella seduta del 1° dicembre 2014; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane così come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014, 

per la parte ancora applicabile; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla Legge n.135 

del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTO, altresì, che la legge di stabilità 2016 ha previsto l’obbligo di approvvigionamento mediante 

ricorso al MePA per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore a mille euro fino alla soglia 

comunitaria; 

VISTA la segnalazione del Responsabile dei processi automatizzati, sig. Pegolotti Luciano, con la 

quale veniva comunicato che l’impianto audio/video in sala congressi presentava dei problemi 

(blocco dell’impianto di diffusione audio dopo breve tempo di funzionamento e mancato 

funzionamento del proiettore a causa delle lampade esaurite); 

PRESO ATTO che la ditta che ha installato l’impianto è la 3P Technologies S.r.l., con sede 

principale in 35020 Padova, via Emilia Romagna n. 25, e con una filiale a Bolzano; 



CONSIDERATO che in data 05.09.2017 è stato inviato alla ditta 3P Technologies S.r.l. un 

“Modulo richiesta intervento assistenza tecnica” per richiedere il sopralluogo di un tecnico per 

valutare il guasto e presentare un preventivo; 

CONSIDERATO che in data 12.09.2017 è intervenuto il tecnico per verificare le problematiche 

dell’amplificatore, rifare i cablaggi audio e verificare il problema su videoproiettore; 

VISTO il foglio di lavoro n. 1567 del 12.09.2017 con l’indicazione dell’intervento eseguito; 

CONSIDERATO che l’offerta n. 1246-17 del 18.09.2017 della ditta 3P Technologies S.r.l. presenta 

le seguenti voci: 

 2 ore di manutenzione per l’intervento del 12.09.2017 comprensivo di costo di chiamata 

€.175,00 (IVA esclusa); 

 Kit 2 lampade modulo originale ET-LAD55LW (ECL-5067-OM) – Long Life €.960,00 (IVA 

esclusa); 

 1,5 ore di installazione delle nuove lampade con prove di funzionamento e test €.90,00 (IVA 

esclusa); 

VISTO che in data 21.09.2017 è stato organizzato un seminario dall’Area DAASC e che il 

Responsabile dei processi automatizzati, sig. Pegolotti Luciano, ha installato provvisoriamente nella 

sala convegni un proiettore già in dotazione all’aula informatica al posto di quello non funzionante; 

PRESO ATTO dell’elevato costo delle lampade proposte e in attesa di valutare se è necessario 

cambiare le suddette lampade, se è più conveniente acquistare un nuovo proiettore o se quello 

installato provvisoriamente è sufficiente; 

CONSIDERATO che il costo relativo all’intervento di manutenzione effettuato in data 12.09.2017 

di €.175,00 + IVA trova imputazione sul conto di budget FD 03.10.0010 “ATTREZZATURE 

TECNICHE” di questa Direzione Interprovinciale delle Dogane di Bolzano e Trento, che dispone 

della copertura necessaria;  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: ZAA1FFE931 ; 

PRESO ATTO che il Codice contabile Articolo è il: C03.0004.0003 (Manutenzione Sistemi per 

video conferenze) 

DETERMINA 

 di liquidare a consuntivo la ditta 3P Technologies S.r.l. con sede principale in 35020 Padova, via 

Emilia Romagna n. 25 per l’intervento di manutenzione effettuato in data 12.09.2017 come da 

foglio di lavoro n. 1567 del 12.09.2017; 

 di imputare il costo relativo all’intervento in oggetto pari a €.175,00 + IVA (pari a €.213,50 IVA 

compresa) al conto di budget FD 03.10.0010 “ATTREZZATURE TECNICHE” di questa 

Direzione Interprovinciale delle Dogane di Bolzano e Trento, che dispone della necessaria 

copertura - codice alfanumerico del servizio: C03.0004.0003 (Manutenzione Sistemi per video 

conferenze).  

Il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Franco LETRARI. 

Codesto Ufficio Acquisti e Contratti procederà, in conformità a quanto precede, agli adempimenti 

di competenza. 

 

 Il Direttore Interprovinciale  

      dott. Franco LETRARI 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate)  

 
 

 

L’incaricata dell’istruttoria 

dott.ssa Laura Senesi 

 


